
J1110 
esp..ms ,.:14/ 

GOBIERNO REGIONAL EL N IN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N.245- 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, O 2 DIC. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°110-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 250-2020-GRJ-GRPPAT, el Informe Presupuestal N° 351-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego 
consideran procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Oficio N°293-2020-UGELP/DIR de fecha 02 de diciembre de 
2020, la Unidad de Gestión Educativa Local Pangoa, solicita demanda adicional 
para el cumplimiento de los objeticos institucionales en la genérica 2.3 Bienes y 
servicios por el monto de S/ 30,000.00; 

Que, según Oficio N°103-2020-GRJ/DREJ-OADM de fecha 30 de 
noviembre de 2020, la Dirección del Sistema Administrativo III - DREJ, solicita 
presupuesto para el Programa 107 por el monto de S/ 2,881.20 soles; 

Que, según Oficio N°283-2020-UGELP/DIR de fecha 30 de noviembre de 
2020, la Unidad de Gestión Educativa Local Pangoa, solicita asignación 
presupuestal en marco al COVID 19 para atención de la ILEE "EDUCACIÓN 
PANGOA"; 

Que, según Oficio N°449-2020-GRJ/DREJ/UGEL-JUNIN/DIR de fecha 25 
de noviembre del 2020, la Unidad de Gestión Educativa Local Junín, solicita 
presupuesto para la adquisición de termómetros digitales infrarrojos para las 
II.EE por el monto total de S/ 13,950.00 soles; 

Que, según Informe Presupuestal N°356-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, de 
fecha 03 de diciembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 



F2 

%tonal 
amiento. 

sto 	L 
ento 

P 

..‘/Ger 
ar de  
O AcPoin 

.90BUCA DEL pelo  

7.140a."4. 	es Ígwripa [té AweSte/ 

eqB4  

GOBIERNO REGIONAL 11'NIN 

remite un informe de las 11 Unidades Ejecutoras de Educación con el fin de evitar 
reversión del presupuesto ya que no se encuentran en estado de ejecución; 

Que, según Oficio N°294-2020-UGELP/DIR de fecha 02 de diciembre del 
presente año, la Unidad de Gestión Educativa Local Pangoa, solicita demanda 
adicional para distribución de materiales para las 'LEE de EBR por el monto de 
S/ 14,000.00 soles; 

Que, según Oficio N°459-2020-GRJ/DREJ/UGEL-JUNIN/DIR de fecha 30 
de noviembre del 2020, la UGEL Junín, solicita presupuesto para la adquisición 
de material fungible dotación 2021 y transporte por el monto de S/ 27,631.00 
soles; 

Que, según Oficio N°916-2020-GRJ/DREJ/UGEL-CH/DR, Oficio N° 716-
2020-GRJ/DREJ/UGEL-T-DIR, Oficio N°857-2020-JAGI/DUGELCH, Oficio N° 
275-2020-D-UGEL-J/, OFICIO N°019-2020-GRJ/DREJ/UGEL-Y/AGA/MP, Oficio 
N° 066-2020-GRJ/DREJ/DGI de fechas 26, 27, 30 de noviembre 2, 3 de 
diciembre del presente año, solicitan transferencia de presupuesto y/o mayores 
recursos a fin de cumplir con el pago por sepelio y luto; 

Que, según Informe Técnico N° 088-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT/SPAA de 
fecha 02 de diciembre del 2020, donde informa que la propuesta de modificación 
presupuestal en el nivel funcional programático es por la suma total de SI 
227,243.00 soles en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios; 

. Que, según Informe Presupuestal N° 351-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de 
fecha 02 de diciembre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal mediante 
Habilitaciones y Anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones pre-
supuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conockniento y fines pertinentes 

/ 

Aft_ :IA 
GENERAL

Herre  

451/0BUCA DEL Peko  

GOBIERNO REGIONAL R:NIN 

elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

ti0131 JUNÍN 

LIC. CLEVER RICAR  e  U 
GERENTE GENE 	EGIONAL 

1/G^re 	0910n31  
de FI 

o y Z) 
J Acon lonamtento )' 

rritorial 	" 

,Furs.i1Ñ 



U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 E
N

T
R

E
 U

N
ID

A
D

 
M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
 

-1 
o o o 

O 8. 

o 
O 

1 

8 	 8 	8 	. 	S 8 
8 	 1 	g 	1 1 
;I. 	 e o 	• " 	̂ 4 - 
'".. 	

1 	r" 

.7, 	77x 	:x 	:7, 	7,1 	:7' 	..1 	7.- 	-C^.. 	Ñ> 	> 

8 	 8 8 
% 	 a 4 
*1 	 1 	

. Z 	r.i  

ZY 	̀-^-- 	.. 	".".". 	7; 1 	. 7 -+ 

8. 	. 
.6 	 8 	d 
2 	 2 
1 	 a 

	

1 	,n 

-vi ,':-.. Z.`, Z7,- 	17 -;;,, Z 7,, 1-,--, 17 -1 	N 1: -, 	Ñ :3: 

SON 

.-; V -,71 
T

O
T

A
L

 	
30

0
 D

IR
E C

C
IO

N
 

	

3
01

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
0

3
 E
D

U
C

A
CI Ó

N
 	

30
6

 	
3

0
7

 E
 	

3
0
9
 E
D

U
C

A
C

IO
N

 	
3
1
1

 
E

D
U

C
A

C
IO

N
 3

0
6
 E

D
U

C
A

C
IO

N
   

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 	

E
D

U
C

A
C

IO
N

 	
PR

O
V

IN
C

IA
 D

E
 	

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
T

A
R

M
A

 	
C

IT
A

N
C

H
A

PA
A

T
O

 	
IA

L
U

A
 	

Y
A

U
L

I 
L

A
 O

R
O

Y
A

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 	

C
H

U
P

A
C

A
 	

IU
N

IN
 	

P
A

N
G

O
A

 8 	 8. 
8 
O 

?• 	 zcr 
- 

8 	 8

-. -.. ,., 

8 	 8 
g 
	

8 
., 	 1 
.., 	 ,-7,- 

8 

	

1111 	 1 1 
,..."; 

	

., 	 ., 

	

N 	 Ik 	 Z 

. 

77. 

8  

..., v, 

0 NA 

4/ 	o 	£9 z  /,',1 
94. 

8 	 8 ' 
m 1 

Z.,- 	 -.--, -... N-... .... 

O 	t';' ° 12 
'1.  

•.• ac,D.-) 

.... 

_.... 

-. 

, -. 	

.51 

á
6  

8
Q  

-... .... 
8 	 8 
a 

	
4. 
., 

,, 	 -:,-, 
.... ., 

, 
-5.(1  

-... ..., 

.:1,-2 á  
"`' 	-V 

..... ,, ..... ..., 

8 	 8 
o 1 	 g 
„ 

ÑÑ 1:1 

:-.,- 

. 

.... ... 

8 	 8 . 
8  . 

.5.': 
.., 
.., 

;7 : ,"-, 

., 

8 	 8 8 
P 	 a 

, 	„ i 
DI 
1. 	 7'. 	''' 
> 	 •.--, 	-,-,.-- 

. 

z-,-,- 

8 
..s• 
,.; 

-... ,, 

8 	 8 
Al 	 .. 
. - 
a 	 ”' 
N 	-.7, 	'J,- 	,-;---, 	--;-, 	,--.--, 	,-, 	J., 	-.7. 	-,.;.-- 	zn- 77, 	7,-; 	.--,--- 	7;.-- 	Z7, 	,7, 

8 • 	• 	8 8 	 
. 	F*2 1 

-,,,, Ñ: 7,;- 	-.;,.. -,,,,,, -,-,-, 	z-n- r.n. z,,, -,;,. 	z,-,.. z•-,-, 

... .:,r 

.. 
-J., 	-,.;,- 

D
E

:  
 

0
0

1
 SE

D
E

 	
3
0
3
 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 3
04

 E
D

U
C

A
D

O
N

 

C
E

N
T

R
A

L
 C

H
A

N
C
H

A
/4

A
V

°
 H

U
A

N
C

A
Y

O
 

Zk -, v. .... v, 

1

? 

vr 
? 	 8 
q 	 1 
4 	 4 

>. 	 - „, ,.., --- ,,. ..... 

:I \ wl  

8 	88 
00 03 
, 03 
N' a 
1/1  

... • ..... , 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

L
O

G
R

O
S

 D
E

 A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

 D
E

 E
ST

U
D

IA
N

T
E

S
 D

E
 L

A
 E

D
U

C
A

CI
Ó

N
 B

A
SI

C
-4

 
9 0

 
R

E
G

U
L

A
R

 
E

S
T

U
D

IA
N

T
E

S 
D

E
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 B

A
SI

C
A

 R
E

G
U

LA
R

 C
U

E
N

T
A

N
  

3
0

0
0

3
8

7
 	

C
O

N
 M

A
TE

R
IA

L
E

S 
E

D
U

C
A

T
IV

O
S 

N
E

C
E

S
A

R
IO

S
 P
A

R
A

 EL
 

LO
G

R
O

  D
E

  L
O

S
  E

ST
Á

N
D

A
R

E
S

 D
E

 A
PR

E
N

D
IZ

A
JE

S
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
 O

P
O

R
T

U
N

A
 Y

 P
A

G
O

 D
E

L
 

5
0
0

5
6

2
9

 PE
R

SO
N

A
L

  A
D

M
I N

IS
T

R
A

T
IV

O
  Y

 D
E

 A
P

O
Y

O
 D

E
 

L
A

S
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 D
E

 

e
re

n
n

u
  R

O
SI

T
A

  f
rF

n
i  I

I  L
B  

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

2
.2

  P
E

N
S

IO
N

E
S 

Y
 O

T
R

A
S 

PR
E

ST
A

C
IO

N
E

S  

SO
C

IA
L

E
S 

D
O

T
A

C
IO

N
 D

E
  M

A
T

E
R

IA
L

  Y
 R

E
C

U
R

SO
S

  

5
0

0
5

6
4

2
 E

D
U

C
A

T
IV

O
S

 PA
R
A

 E
ST

U
D

IA
N

T
E

S
 D

E
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 B
A

S
IC

A
 R

E
G

U
LA

R 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E

 Y
 SE

R
V

IC
IO

S 

D
O

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

A
T

E
R

IA
L

 F
U

N
G

IB
L

E
 PA

R
A

 

5
0

0
5

6
4

6
 A

U
L

A
S

 D
E

 IN
ST

IT
U

C
IO

N
E

S
 E

D
U

C
A

T
IV

A
S

 D
E 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 B
A

SI
C

A
 R

E
G

U
L

A
R

 Y
 E

D
U

C
A

C
IO

N
 

IN
T

E
R

C
U

L
T

U
R

A
L

 B
IL

IN
G

Ü
E

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

2
.2  

PE
N

SI
O

N
E

S 
Y

 O
T

R
A

S 
PR

E
ST

A
C

IO
N

E
S

 

SO
C

IA
L

E
S 

2.
3 

B
IE

N
E

S 
Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 

M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

N
 C

A
R

R
E

R
A

S.
  D

O
C

E
N

T
E

S
 E
 I

N
S

T
IT

U
T

O
S

 D
E

 
30

7
 

 
E

D
U

C
A

C
I Ó

N
 S

U
P

E
R

IO
R

 N
O

 U
N

IV
E

R
SI

T
A

R
IA

 

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

E
S

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 PE

D
A

G
O

G
IC

A
 

3
0
0
0
5
0
6
 

C
O

N
  C

O
N

D
IC

IO
N

E
S 

B
A

SI
C

A
S 

PA
R

A
 E

L
  F

U
N

C
IO

N
A

M
IE

N
T

O
.  

P
R

O
V

IS
IÓ

N
 D

E
 SE

R
V

IC
IO

S
 B

Á
SI

C
O

S 
Y

 

5
0

0
5

9
0

8
 M

A
N

T
E

N
IM

IE
N

T
O

 D
E

 E
Q

U
IP

A
M

IE
N

T
O

 E 

IN
FR

A
E

ST
R

U
C

T
U

R
A

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

2
.2

 PE
N

SI
O

N
E

S
 Y

 O
T

R
A

S
 PR

E
S T

A
C

IO
N

E
S 

SO
C

IA
L

E
S 

2
.3

 B
IE

N
E

S 
Y

 S
E

R
V

IC
IO

S  

9
0
0
1
  

A
C

C
IO

N
E

S
 C

E
N

T
R

A
L

E
S 

3
9

9
9

9
9

9
  

S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0

0
00

0
1
  P

L
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 

5
 G

A
S T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S  

2
.2

 P
E

N
S

IO
N

E
S

 Y
 O

T
R
A

S
 PR

E
ST

A
C

IO
N

E
S 

SO
C

IA
L

E
S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 

5
0
0
0
0
0
3
 G

E
S

T
IO

N
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

 

5
  G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S

 

5
0
0

0
0
0

5
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 

5
 G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S 

2
.2

  P
E

N
S

IO
N

E
S 

Y
  O

T
R

A
S

 P
R

E
S

T
A

C
IO

N
E

S 

S
O

C
IA

L
E

S 

2
.3

 B
IE

N
E
S

 Y
 SE

R
V

IC
IO

S  

2 	
A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
SU

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

9
0
0
 

39
4

9
'1

49
 	

u.
1  ,

P
0
1
1
1
1

C
T

O
 

G < 

o 

2 



1.1  
8 

N
b

T  

O 
o 
8 

S
P 

O 
8 

o
ct

s e
L

tz
  /
S

 

e 
8 

8 

Y 
Ñ 	

C
8 

 

m
N 

8 

O 

E 
8 

8 

a 

8 

8 

a  

8 

8 

O 
8 

8 

a  

a 
8 

• 8  

Ctl 
lel 
sgá 

' 8 
NIAN 

S
3N

O
ID

V
1S

3Y
d 

S V
II
10

 A
 5

3
14

 

. 
1W
O  

9O  
O 

- 

81111st: 

8 

8 

SÑO  
8 

a 

8 

o 

O 

a 

8 

Q
T 

8 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

